A Câmara Municipal de Palmital APROVA:- 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir no Orçamento do Município, para o exercício de 2026, aprovado pela Lei nº 3.263, de 

17/12/2025, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 645.900,00 (Seiscentos e Quarenta e 

Cinco Mil e Novecentos Reais), assim discriminados: 

Unidade Gestora.....................:  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          

Órgão.......................................:  02    EXECUTIVO  
Unidade Orçamentária.......:

[...]

seus sucessores, prometem fielmente cumprir e respeitar: 

Cláusula Primeiro - Do Objeto 

Constitui objeto do presente o repasse ao(à) Tomador(a) pelo Banco do Brasil de crédito 
não reembolsável ao amparo de recursos disponíveis do FECOP no valor de até R$ 
644.900,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais), valor este destinado 
exclusivamente à finalidade indicada na Cláusula Segunda do presente. 

Parágrafo Primeiro - O valor mencionado no caput está fundamentado em autorização 
concedida pelo Conselho de Orientação do FECOP, nos termos da Deliberação nº